
COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 
Provincia dell’Aquila 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 44 del 14-07-2020 
 
ORIGINALE 
 
 

Oggetto: Acquisto quota AST s.r.l. . Determinazioni 

 
 
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore 16:00, presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute 
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
BERARDINI GIANCLEMENTE SINDACO P 
LONGO EMILIANA VICESINDACO P 
BASSI CESIDIO ASSESSORE A 

  ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
 
Assume la presidenza il Signor BERARDINI GIANCLEMENTE in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor MINEI VALENTINA. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 
 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a controllo N 

Soggetta a ratifica N Soggetta a comunicazione S 

 

PARERI DI CUI ALL'ART.49 DEL D.LGS.VO N.267/2000 
 

 
Visto, si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 
 

 

Gioia dei Marsi, li 14-07-2020 Il Responsabile del Servizio 
MINEI VALENTINA 

 
Visto, si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 
 

 

Gioia dei Marsi, li 14-07-2020 Il Responsabile del Servizio 
SORICONE GIOVANNI 

 

 
Visto: 

□ si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell'art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

□ si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.153,comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Pasqualoni Raffaella 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 14-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 14-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione di C.C. n.3 dell’11.01.2020 si è disposto,tra l’altro, di 
aderire  alla società a responsabilità limitata  di partecipazione interamente pubblica 
denominata “AST s.r.l.” con sede legale in Civitella Roveto (AQ) mediante l’acquisto di una 
partecipazione  pari al 4,77% del capitale sociale corrispondente  al valore nominale di  
Euro 500,00; 
 
Rilevato che con nota del 1°luglio 2020, a firma dell’Amministratore Unico  di AST , si 
comunica che l’Assemblea dei soci della predetta società, nella seduta del 26 giugno 2020 
ha preso  atto della volontà del proprio socio Segen Holding srl di voler mettere a 
disposizione del Comune di Gioia dei Marsi  le quote richieste, che sono pari a 500, per un 
costo di  Euro 500,00 (cinquecento), pari al 5% del capitale sociale della AST s.r.l.; 
 
Ritenuto di prendere atto di  quanto sopra evidenziato; 
 
Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 
267/2000; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1) Di prendere atto della volontà del Socio di AST “ Segen Holding srl” di voler mettere 
a disposizione del Comune di Gioia dei Marsi  le quote richieste, che sono pari a 
500, per un costo di  Euro 500,00 (cinquecento), pari al 5% del capitale sociale 
della AST s.r.l.; 
 

2) Di dare atto,pertanto, che la quota di capitale sociale di AST s.r.l.  che si intende 
acquistare per un  valore nominale pari a  Euro 500,00 corrisponde al 5% del 
capitale sociale di detta società; 

 
3) Di dare mandato al responsabile del competente Servizio  di impegnare la spesa 

per le spese notarili per un importo di euro 1000,00; 
 

4) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico/Tecnico Manutentivo Ing. 
Giovanni Soricone per la sottoscrizione dell’atto di acquisto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 14-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 

Successivamente con separata votazione parimenti unanime 
 

DELIBERA 
 

Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del Dlgs 267/2000. 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
BERARDINI GIANCLEMENTE  MINEI VALENTINA 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 14-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI GIOIA DEI MARSI 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione, in applicazione del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267: 
E' stata affissa all'Albo Pretorio il giorno 16-07-2020 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (Art.124, 
comma 1); 

□ E' stata comunicata con lettera n.3341 del 16-07-2020 ai Capigruppo Consiliari (Art.125, D.Lgs.vo 
n.267/2000); 

□ E' divenuta esecutiva il 14-07-2020 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 
4, D.Lgs.vo n.267/2000). 

 
Dalla Residenza Comunale, li 16-07-2020 

Il Segretario Comunale 
MINEI VALENTINA 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione: 
E' stata affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 16-07-2020 al 31-07-2020 e che contro la 
stessa non é stato presentato alcun reclamo. 

□ E' divenuta esecutiva il 14-07-2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3, D.Lgs.vo 
n.267/2000). 

□ E' divenuta esecutiva il 14-07-2020 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 
4, D.Lgs.vo n.267/2000). 

 
Dalla Residenza Comunale, li 01-08-2020 

Il Segretario Comunale 
MINEI VALENTINA 

 

 


